COMUNE DI SANT ALESSIO SECULG
PROVINCIA DI MESSINA
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
FIAZZAMUNICIFEO N. 1
Tel. 0942 756947 -Fax (942 480346 - P. IVA: 00347850832
E-mail; poliziamunicipale@comunesantzlessiosicalo.me.it — pmsantalessios@alice.it
Pec: vigili.comunesantalessiosicnlo@dgpec. it

del 2571 172021

OGGETTO:Ulteriofi misure per la prevenzione ¢ gestione dell’emergenza epidemiologica da
7 COVID 19- Chiusura della scuola A.Gussio nella giornata del 26/11/2021

IL SINDACQO
Visto il Decreto Legge 23 Luglio 2021 .n. 105, con la quale ¢ stalo prorogato. finoal 31
Dicembre 2021, lo stato di emergenza nazionale in considerazione del rischio sanitario

coinesso al protrarsi della diffusione di agenti virali da Caovid -19 :

Vistii Decreti del Presidentz del Congiglin. recanti misure urgenti per fronfeggiare 1'emergenza
epidemiologica da COVID-19,

isti i Decreti Legge emanati dal Coasiglio dei Ministr in materia di prevenzione dell’emergenza
epmiemwloglm da Covi [9:

Viste le Ordinanze contingibili ed urgenti emanate dal Presidente della Regione Sicilia *“Ulteriori
misure per |'emergenza epidemiologica da Covid 19;

Considerato che sono stati riscontrati n. 3 soggetii positivi al Covid 19 . che frequentano Ia scuola
“A Gussio” del nostro Comune ;

Ritenuto , al fine di tutélare la salute pubblica,di dover provvedere alla chiusura dell'istituto
scolastico comunale A”Gussio ™

Considerato che ai sensi dell” art. 50 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 , in caso di
emergenze sanitaric o di igiene pubblica a caraifere esclusivamenie locale , le Ordinanze
contingibili & urgenti sono adottate dal Sindaco;

Sentito il Dirigente seolastico ;

_ ORDINA
per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura dell’istituto seolastico comunale “A Gussio™,
nella giornata del 26 Novembre 2021 per la sanificazione degli stessi, salvo successiva ¢ diversa
disposizione;
Demanda al responsabile dell” UTC Padozione degli atti snceessivi necessan a dare esecuzione a
quarto stabilito con il presente at{o;
Tl Dirigente Scolastico & tenuto ad osservare la presente ordinanza tramite il personale addetto alla
chiusura ed apertura dellistituto;

_ DISPONE

La pubblicazione immediata del presente provvedimento all’albo pretorio on-line del nostro
Comurne e [a trasmissionie , per quanto di competenza, al responsabile UTC, al Dirigente scolastico,
alla Prefettura, alla Stazione dei Carabinieri, al Cgmardo di Polizm Municipale; o
Dalla Residenza Municipale li 25/11/2021 A T

n‘ ==

%

) L. SINDACO!

% \é\ti/N anﬁa—@ﬁl ﬁuﬂ}? oti )




